

Jestionarea corecta si responsabila a deseurilor s. Buteni,r-nul Hincesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Amenajeri

Valoarea de deviz 794 419,384 lei

Intocmit in prețuri curente tr2

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Lucrari terasamente				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	21,925	85,681 85,681	1 878,552 1 878,552
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	21,925	22,321 22,321	489,384 489,384
Total Lucrari terasamente						2 367,936
Incluziv salariu						2 367,936
		1.2. Strat fundatie				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 50mm	m3	7,140	558,228 71,284	3 985,748 508,968

1	2	3	4	5	6	7
Total Strat fundatie						3 985,748
Incluziv salariu						508,968
		1.3. Lucrari betoane				
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	24,650	160,408 86,400	3 954,069 2 129,760
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	69,970	20,389 3,240	1 426,584 226,728
6	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 12/15 (M200) grosime 120mm	m3	17,000	1 774,094 410,400	30 159,603 6 976,800
Total Lucrari betoane						35 540,256
Incluziv salariu						9 333,288
		1.4. Constructii metalice				
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Profil 40x20x2mm)	kg	2 213,40 0	41,097 14,400	90 963,303 31 872,960
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	918,000	17,702 3,096	16 250,666 2 842,128

1	2	3	4	5	6	7
9	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Tab.85x35 x0.02)	kg	261,970	38,660 14,400	10 127,768 3 772,368
10	RpCP10B	Montarea minerelor din tabla gata confecționate de minimum 30 cm lățime, fixate la uși metalice	buc	68,000	39,660 20,160	2 696,880 1 370,880
11	CK33B	Miner din tabla cromată la ușile metalice de intrare în clădiri (Balamali la portitele platformei)	buc	272,000	31,906 23,256	8 678,432 6 325,632
12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile și parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei în 2 straturi	m ²	265,200	88,480 80,640	23 464,896 21 385,728
Total Constructii metalice						152 181,945
Incluziv salariu						67 569,696
1.5. Containere 800x900x1000H						
13	CL30A	Structuri metalice, spațiale, alcătuite din module, pentru acoperirea unor suprafețe libere mari, la clădiri industriale și social-culturale, realizate la înălțimi până la 35 m inclusiv, cu structură integral metalică, exclusiv paneelele (Containere metalice 800x900x1000H)	t	4,420	21 351,544 2 160,000	94 373,826 9 547,200
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m ²	652,800	95,432 79,200	62 298,004 51 701,760
Total Containere 800x900x1000H						156 671,830
Incluziv salariu						61 248,960
1.6. Acoperisul						
15	CE07A	Invelitori din plăci din tabla	m ²	142,800	303,374	43 321,736

1	2	3	4	5	6	7
		amprentata (tip tigla) pentru inelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tabla cutata profnastil gros 0.45mm)			82,800	11 823,840
Total Acoperisul						43 321,736
Incluziv salariu						11 823,840
		1.7. Lichidarea gunoistelor neautorizate				
16	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Gunoitul din centrul gunoistelor 60x10x0.3m, Poz.2)	100 m3	1,800	458,590 0,000	825,462 0,000
17	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II(Poz3) 60.0x10x1.7mH	100 m3	10,200	583,660 0,000	5 953,332 0,000
18	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II(Poz3)	100 m3	10,200	303,200 0,000	3 092,640 0,000
19	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I Poz 4 Impinjerea gunoiului in groapa 60x60x0.35m)	100 m3	10,800	458,590 0,000	4 952,772 0,000
20	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (10m peste distanta prevazuta)	100 m3	10,800	253,930 0,000	2 742,444 0,000

1	2	3	4	5	6	7
21	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	10,800	2 183,766 365,040	23 584,670 3 942,432
22	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	36,000	28,046 0,000	1 009,656 0,000
Total Lichidarea gunoistelor neautorizate						42 160,976
Incluziv salariu						3 942,432
1.8. Lazi p/u compost						
23	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 35 x 70	buc	23,000	5,040 5,040	115,920 115,920
24	DF18B	Plantarea stilpilor pentru lazi, confectionati industrial din lemn rodund cu d=120mm	buc	23,000	149,880 74,880	3 447,240 1 722,240
25	RpCO46A	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din cherestea de rasinoase, in lamele	m2	24,000	450,975 280,080	10 823,402 6 721,920
Total Lazi p/u compost						14 386,562
Incluziv salariu						8 560,080
1.9. Baner						
26	DF18A	Plantarea stilpilor pentru BANER (panou infomational) din metal, confectionati industrial	buc	2,000	339,980 78,480	679,960 156,960
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	30,000	35,567 14,400	1 066,999 432,000

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Panou informational 2.5x1.5H				
28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	7,500	106,320 90,720	797,400 680,400
Total Baner						2 544,359
Incluziv salariu						1 269,360
Cheltuieli directe			lei		453 161,348	
Fondul social			24,00 %		39 989,894	
Transportarea materialelor			10,00 %		24 595,202	
Cheltuieli de regie			8,00 %		41 419,716	
Beneficiu de deviz			2,00 %		11 183,323	
Total			100,00 +		570 349,483	
Total LCM						570 349,483
Incluziv salariu						166 624,560
2. Utilaje						
29	01-1	Pres pentru hirtie pelicola	buc	1,000	91 666,670 0,000	91 666,670 0,000
Total Utilaje						91 666,670
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei		662 016,153	
Tota			100,00 +		662 016,153	
TVA			20,00 %		132 403,231	
Total deviz:						794 419,384
Incluziv salariu						166 624,560

Intocmit

(I.M. "Apa Sanitatie," Buteni)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Buteni)

(funcția, semnătura)